
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

'М.РЗ.ЛРЛЗ № W
г. Липецк

Об организации контроля проведения
всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления 
мониторинга системы образования, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 05.08.2013 № 662, приказом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской 
Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 
1812.2019 № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и 
Министерством науки и высшего образования Российской Федерации мониторинга 
системы образования в части результатов национальных и международных 
исследований качества образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а 
также результатов участия обучающихся в указанных исследованиях и 
мероприятиях», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в 
сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 
2023 году», письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 09.02.2023 № 02-41 «О направлении плана-графика и порядка проведения 
всероссийских проверочных работ в 2023 году», 09.02.2023 № 08-20
«Об организации выборочного проведения ВПР с контролем объективности 
результатов» и в целях обеспечения контроля объективности процедуры проведения 
всероссийских проверочных работ в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу государственного контроля (надзора) в сфере образования (А.В. Волков), 
отделу государственной итоговой аттестации и оценки качества образования 
(Е.Е. Черкасова) обеспечить контроль проведения всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных организациях Липецкой области в соответствии с 
приложением 1.



2. Областному казенному учреждению «Центр мониторинга и оценки качества 
образования Липецкой области» (С .А. Жданов) обеспечить присутствие 
специалистов отдела оценки качества образования в общеобразовательных 
организациях Липецкой области в целях контроля проведения всероссийских 
проверочных работ в соответствии с приложением 2.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления И.А. Шуйкова

Суханова С.М.



к приказу управления образования и 
науки Липецкой области 
«Об организации контроля 
проведения всероссийских 
проверочных работ в 2023 году»

Приложение 1

Распределение
должностных лиц управления образования и науки Липецкой области 

для контроля проведения всероссийских проверочных работ 
в общеобразовательных организациях Липецкой области

Таблица
№
п/п Дата Предмет - класс Наименование

образовательной организации
Ф.И.О.

должностных
лиц

1. 15.03.2023 Русский язык - 5 МБОУ СОШ № 1 г. Данкова 
Липецкой области Кабанова Н.И.

2. 20.03.2023 Математика - 5 МБОУ СОШ № 1 г. Данкова 
Липецкой области

Суханова С.М. 
Зиновьева Е.С.

3. 23.03.2023 Математика - 5 МБОУ СОШ № 1 г. Данкова 
Липецкой области

Суханова С.М. 
Зиновьева Е.С.

4. 27.03.2023 Математика - 4, 5,6, 7, 8 ЧОУ Православная гимназия им. 
Прп. Амвросия Оптинского 
Липецкой Епархии

Суханова С.М. 
Пивовар О.С.

5. 04.04.2023 Русский язык - 6 МБОУ СОШ № 1 г. Данкова 
Липецкой области

Павловская О.В. 
Зиновьева Е.С.

6. 06.04.2023 Русский язык - 4 МБОУ СОШ с. Верхний
Ломовец

Павловская О.В. 
Зиновьева Е.С.

7. 11.04.2023 Математика - 6 МБОУ СОШ № 1 г. Данкова 
Липецкой области Пивовар О.С.

8. 11.04.2023 Математика - 5 МАОУ СОШ № 18 г. Липецка Суханова С.М. 
Павловская О.В.

9. 13.04.2023 Математика - 4 МБОУ СШ с углубленным 
изучением отдельных предметов 
№ 47 г. Липецка

Шальнева Н.В.

10. 18.04.2023 Русский язык - 4, 5 МБОУ СШ с углубленным 
изучением отдельных предметов 
№ 47 г. Липецка

Кабанова Н.И.

11. 18.04.2023 Русский язык - 5 МБОУ СОШ с. Плеханово 
Грязинского муниципального 
района Липецкой области

Суханова С.М.

12. 19.04.2023 Математика - 5 МАОУ школа информационных 
технологий № 26 г. Липецка Суханова С.М.

13. 20.04.2023 Русский язык - 6 МБОУ СШ с углубленным 
изучением отдельных предметов 
№ 47 г. Липецка

Пивовар О.С.

14. 21.04.2023 Обществознание - 8 МБОУ СШ № 2 г. Чаплыгина 
Чаплыгинского муниципального 
района Липецкой области

Суханова С.М.



к приказу управления образования и 
науки Липецкой области 
«Об организации контроля 
проведения всероссийских 
проверочных работ в 2023 году»

Приложение 2

Объекты
для организации контроля проведения всероссийских проверочных работ 

в 2023 году

Таблица
№
п/н Дата Предмет - класс Наименование образовательной организации

1. 16.03.2023 Русский язык - 4 МБОУ СОШ № 1 г. Данкова Липецкой области

2. 11.04.2023 Математика - 5 МБОУ СШ с углубленным изучением отдельных 
предметов № 47 г. Липецка

3. 14.04.2023 Математика - 6 МБОУ СШ с углубленным изучением отдельных 
предметов № 47 г. Липецка


